КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая  2023 г.

                         № 39
пос. Лесной
О внесении изменений в Постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 04.04.2018 № 42 «Об утверждении муниципальной программы Новолесновского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы в Новолесновском сельском поселении»
        Администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Новолесновского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Новолесновском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 04.04.2018 № 42 «Об утверждении муниципальной программы Новолесновского сельского поселения «Развитие транспортной системы в Новолесновском сельском поселении» (в редакции от 08.04.2019 № 35; от 17.12.2019 № 151, от 22.04.2020 № 29, от 14.07.2021 № 70, от 28.02.2022 № 16), изменения согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономическую группу администрации Новолесновского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального обнародования.
Глава администрации

Новолесновского сельского поселения                                         Н. А. Беляева
Приложение

к постановлению администрации

Новолесновского сельского

поселения от 03.05.2023 № 39
Изменения

В муниципальную программу Новолесновского сельского поселения

«Развитие транспортной системы в Новолесновском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Новолесновского сельского поселения от 04.04.2019 № 42

(далее – Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 10 738,69691 тыс. рублей, в том числе: по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей

2019 год – 1 900,00000 тыс. рублей

2020 год – 1 341,43922 тыс. рублей

2021 год – 1 234,75057 тыс. рублей

2022 год – 2 511,60712 тыс. рублей

2023 год – 1 133,84000 тыс. рублей

2024 год – 1 247,55000 тыс. рублей

2025 год – 1 316,70000 тыс. рублей

из них за счет средств:

краевого бюджета –   0,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 0,00000  тыс. рублей

2019 год – 0,00000 тыс. рублей

2020 год – 0,00000 тыс. рублей

2021 год – 0,00000 тыс. рублей

2022 год – 0,00000 тыс. рублей

2023 год – 0,00000 тыс. рублей

2024 год – 0,00000 тыс. рублей

2025 год – 0,00000 тыс. рублей

бюджета Новолесновского сельского поселения – 10 738,69691 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей

2019 год – 1900,00000 тыс. рублей

2020 год – 1 341,43922 тыс. рублей

2021 год – 1 234,75057 тыс. рублей

2022 год – 2 511,60712 тыс. рублей

2023 год – 1 186,65000 тыс. рублей

2024 год – 1 247,55000 тыс. рублей

2025 год – 1 316,70000 тыс. рублей

1. Приложение изложить в следующей редакции:

Приложение к программе

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы

«Развитие транспортной системы в Новолесновском сельском поселении»

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Срок исполнения мероприятий

Программы
	Предельные объемы финансирования

(тыс. руб.)
	Исполнители мероприятий Программы

	всего
	В том числе по источникам финансирования

	Федеральный

бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего по Программе, в т.ч.:
	всего
	10 738,69691
	0,00000
	0,00000
	10 738,69691
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	1 900,00000
	0,00000
	0,00000
	1 900,00000
	0,00000

	2020
	1 341,43922
	0,00000
	0,00000
	1 341,43922
	0,00000

	2021
	1 234,75057
	0,00000
	0,00000
	1 234,75057
	0,00000

	2022
	2 511,60712
	0,00000
	0,00000
	2 511,60712
	0,00000

	2023
	1 186,65000
	0,00000
	0,00000
	1 186,65000
	0,00000

	2024
	1 247,55000
	0,00000
	0,00000
	1 247,55000
	0,00000

	2025
	1 316,70000
	0,00000
	0,00000
	1 316,70000
	0,00000

	Подпрограмма 1. Развитие дорожного хозяйства

	1.1
	Строительство дороги местного значения микрорайона жилой застройки в п. Лесной Елизовского района, в том числе для многодетных семей (1 очередь)» (проектные работы) (1 очередь)
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Строительство дороги местного значения микрорайона жилой застройки в п. Лесной Елизовского района, в том числе для многодетных семей (2 очередь)» (проектные работы) (2 очередь)
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения (расчистка, грейдерование)
	всего
	9 477,14191
	0,00000
	0,00000
	9 477,14191
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	1 900,00000
	0,00000
	0,00000
	1 900,00000
	0,00000

	2020
	1 341,43922
	0,00000
	0,00000
	1 341,43922
	0,00000

	2021
	1 234,75057
	0,00000
	0,00000
	1 234,75057
	0,00000

	2022
	2 150,08212
	0,00000
	0,00000
	2 150,08212
	0,00000

	2023
	886,65000
	0,00000
	0,00000
	886,65000
	0,00000

	2024
	947,55000
	0,00000
	0,00000
	947,55000
	0,00000

	2025
	1 016,70000
	0,00000
	0,00000
	1 016,70000
	0,00000

	Подпрограмма 2. Обеспечение безопасности дорожного движения

	2.1
	Создание и ведение реестра муниципальных дорог
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Осуществление контроля за сохранностью автомобильных дорог
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.3
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.4
	Организация массовых мероприятий среди подростков по безопасности дорожного движения
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Сельский дом культуры поселка Лесной

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.5
	Осмотры дорог весенние и осенние, плановые и по обращениям населения
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.6
	Содержание и техническое обслуживание дорожных знаков, разметка дорог
	всего
	1 261,52500
	0,00000
	0,00000
	1 261,52500
	0,00000
	Администрация Новолесновского сельского поселения

	2018
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2019
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2020
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2021
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022
	361,52500
	0,00000
	0,00000
	361,52500
	0,00000

	2023
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	0,00000

	2024
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	0,00000

	2025
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000
	0,00000

PAGE